
                

 

 

 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского  края 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

15.04.2020                                   г. Енисейск                                             № 55-470   
 
 

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 01.03.2017 

№17-161 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих города Енисейска» 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 

02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона 

Красноярского края от 05.12.2019 №_8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов», Постановления Совета администрации Красноярского края от 

29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, 

Енисейский городской Совет депутатов  

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 01.03.2017 

№ 17-161 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих города Енисейска» (в ред. от 18.09.2019 № 46-387), изложив приложения №1, №2 

к Положению согласно приложению к решению. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-

Плюс» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июня 2020 г. 

3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-портале органов местного 

самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

социальным вопросам, обеспечению законности, правопорядка и общественной 

безопасности. 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

В.А. Арутюнян 

 

 

 

В.В. Никольский 

  

consultantplus://offline/ref=87B7AE6526B574D904956E274E84678079031E9FF77621BC406A723CBFEA68DA26CD1BFC8138C92E0F7C8D09F4IDK
consultantplus://offline/ref=87B7AE6526B574D904956E274E84678079031E9FF77322BE4E6D723CBFEA68DA26CD1BFC8138C92E0F7C8E04F4I8K
consultantplus://offline/ref=87B7AE6526B574D904956E274E84678079031E9FF77322BE4E6D723CBFEA68DA26CD1BFC8138C92E0F7C890DF4I9K


Приложение к Решению 

Енисейского городского Совета 

депутатов от 15.04.2020 № 55-470 
 

 

Приложение №1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих города Енисейска 

 

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц  
 

 

Приложение №2 к Положению об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих города Енисейска 

 

Должностные оклады муниципальных служащих 
 

№ 

п/п 

Наименование  

должности 

Категория 

должности 

Группа 

должност

и 

Оклад, 

руб. 

1 

 

Заместитель главы города руководитель высшая 9689 

2 Руководитель отраслевого 

(функционального) органа – 

руководитель управления 

руководитель главная 7578 

3 Председатель контрольно-счетной палаты руководитель главная 7578 

4 Начальник отдела специалист главная 6452 

5 Заместитель начальника отдела
 

специалист главная 6140 

6 Консультант специалист ведущая 6001 

7 Аудитор специалист ведущая 5890 

8 Контролер-ревизор специалист старшая 5890 

9 Муниципальный инспектор специалист старшая 5890 

10 Главный специалист специалист старшая 5890 

11 Ведущий специалист  специалист старшая 5466 

12 Заведующий отделом обеспечивающий 

специалист 
ведущая 6452 

13 Системный администратор 

(администратор баз данных) 

обеспечивающий 

специалист 
старшая 5296 

14 Специалист  1 категории обеспечивающий 
специалист 

младшая 4620 

15 Специалист  2 категории обеспечивающий 

специалист 
младшая 3778 

16 Секретарь обеспечивающий 
специалист 

младшая 3778 

 

 

 

 

 

 

Наименование должности Денежное 

вознаграж-

дение, руб.  

Глава  города      36845 

Заместитель председателя Енисейского городского Совета депутатов 27635 

Депутат Енисейского городского Совета депутатов, осуществляющий свои 

полномочия на постоянной основе 

21492 

consultantplus://offline/ref=DF10FCD04045E858AAAB83E4421216E09DB3731E1A78EF4E7DD0B7BD408D6CEC74A4B54256A8F52EC082CE6DE9cCL

